PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 75.771.261/0001-04
Praça Paraná, 77 – fone (43) 3442-1460 – fax (43) 3442-1250 – CEP 86.940-000

 pmbomsucesso@pop.com.br

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2013

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

CONTRATADAS: 1) MAN LATIN AMERICA INDUSTRIA E COMERCIO DE
VEICULOS LTDA, CNPJ 06.020.318/0001-10; 2) MERCEDES-BENZ DO BRASIL LTDA,
CNPJ 59.104.273/0001-29;

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) ONIBUS RURAIS ESCOLARES, PELO
PROGRAMA CAMINHO DA ESCOLA DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃ O,
ATRAVÉS DO PROCESSO LICITATORIO PREGÃO ELETRÔNICO N °
50/2012/FNDE/MEC, ADESÃO A ATA DO REGISTRO DE PREÇOS.

 Com fundamento nas informações constantes do Processo Administrativo
Inexigibilidade de Licitação nº 008/2013, ante as justificativas que se embasam no inciso Art.
25, “caput” da Lei Federal nº 8.666/93, o Prefeito Municipal resolveu HOMOLOGAR  a
Inexigibilidade de licitação para a aquisição supramencionada, perfazendo o valor de R$
488.280,00 (Quatrocentos e oitenta e oito mil, e duzentos e oitenta reais), tendo como
contratadas as empresas: MAN LATIN AMERICA INDUSTRIA E COMERCIO DE
VEICULOS LTDA, vencedora do Item 5 – Ônibus Rural Escolar ORE 2 com plataforma, no
valor de R$ 237.780,00 (duzentos e trinta e sete mil e oitocentos e oitenta reais) e
MERCEDES-BENZ DO BRASIL LTDA, vencedora do Item 7 - Ônibus Rural Escolar ORE
3 com plataforma, no valor de R$ 250.500,00 (Duzentos e cinqüenta mil e quinhentos reais).

Edifício da Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de março de 2013.

Mauricio Aparecido de Castro
Prefeito Municipal